
 
 
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโรงจอดรถพร้อมลานจอดรถคอนกรีต 
สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 

*************** 
  สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้าง รายการ
โรงจอดรถพร้อมลานจอดรถคอนกรีตสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด จำนวน 1 งาน ด้วยวิธี
ประกวดราคา ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินท้ังส้ิน 2,150,000.00 บาท (สองล้าน
หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
 ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
  1. มีความสามารถตามกฎหมาย 
  2. ไม่เป็นบคุคลล้มละลาย 
  3. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
  4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานต่างๆ 
 5. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื ่อไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู ้ทิ ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
 6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที ่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื ้อจัดจ้ างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
  7. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีประกวดราคาดังกล่าว 
  8. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สหกรณ์ออมทรัพย์
อนามัยสุรินทร์ จำกัด ณ วันประกาศประกวดราคา หรือไม่เปน็ผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็น
ธรรม ในการประกวดราคาครั้งนี้ 
  9. ไม่เป็นผู ้ได้ร ับเอกสิทธิ์หรือความคุ ้มก ัน ซึ ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ ้นศาลไทย เว้นแต่ร ัฐบาล 
ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำส่ังให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น  
 10. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า 2,000,000.00 บาท (สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือ
หน่วยงานเอกชนท่ีเช่ือถือได้ 
 ผู้ยื่นข้อเสนอท่ีเสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  (1) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า” 
ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็น
ผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าท่ีเข้าประกวดราคาได้ 



  (2) กรณีที ่ก ิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิต ิบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบ ุคคล 
ที ่ เข ้าร ่วมค้าทุกรายจะต้องมีค ุณสมบัต ิครบถ้วนตามเงื่อนไขท่ีกำหนดไว ้ในเอกสารประกวดราคา เว ้นแต่   
ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใด 
รายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงาน และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่น
ข้อเสนอประกวดราคา กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้าง
ของกิจการร่วมค้าท่ียื่นข้อเสนอได้ 
  ท้ังนี้ “กิจการร่วมค้าท่ีจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าท่ีจดทะเบียนเป็น
นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์              
   11. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่
ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด 
   12. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การ
จ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้  
 กำหนดวันรับและซ้ือเอกสารประกวดราคา ระหว่างวันท่ี 15 สิงหาคม 2566 ถึงวันท่ี 29 สิงหาคม 
2566 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารประกวดราคา และซื้อแบบประกวดราคา     โรง
จอดรถพร้อมลานจอดรถคอนกรีตสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ในราคาชุดละ 5,000 บาท 
(ห้าพันบาทถ้วน) ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด หรือดูรายละเอียดได้ที ่เว ็บไซต์ 
www.sphcoop.com หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4451-9239 ในวันและเวลาราชการ  
 กำหนดวันยื่นซองประกวดราคา ในวันที่ 30 สิงหาคม 2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. พร้อม
หลักประกันซองประกวดราคา และกำหนดวันเปิดซองประกวดราคา ในวันที่ 31 สิงหาคม 2566 เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด  
     

ประกาศ ณ วันท่ี 15 สิงหาคม 2566 

 
 (ดร.ทพ.นพรัศม์ เหลือล้นนิธิศ) 
 ประธานกรรมการ 
 สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
 


